
Informasjon fra styret i Brønnøya Vel, primo juli 2010

EKSTRAORDINÆR GENERAL- FORSAMLING MANDAG 21.06.10

Referatet fra den ekstraordinære generalforsamlingen mandag 21.06.10 er tatt inn på baksiden av dette Vel-nytt.

Som det fremgår av referatet ble det avgitt 105 stemmer for og 109 stemmer mot det innsendte forslag om at vellet skal overta ansvaret for den pågående reguleringsprosessen. Forslaget er dermed forkastet.

VARSEL OM REGISTRERING AV MULIGE ULOVLIGHETER PÅ BRØNNØYA

Asker kommunes plan- og bygnings sjef, Elisabeth Kynbråten har i brev av 11.06.10 til hjemmelshavere på Brønnøya gitt dette varsel:

I henhold til vedtak fattet av Asker Formannskap 18.08.2009 skal det på Brønnøya igangsettes registrering av alle ulovlige byggetiltak.

Arbeidet, som påbegynnes i sommer, skal kartlegge den bygningsmasse som er oppført på hver enkelt eiendom ved en utendørs visuell befaring. Tiltak oppført i strandsonen skal også registreres.

Ingeniørstudenter fra henholdsvis Ås og Ålesund vil forestå registreringen. Kommunen oppfordrer til at disse får den nødvendige arbeidsro for gjennomføring av sitt arbeid.

Eventuelle henvendelser skal rettes direkte mot plan- og bygningsavdelingen.

Det har altså ingen hensikt å diskutere saken med de som forestår registreringer.

UTVIDELSE AV SYKKEL- PARKERINGSPLASSEN

Styret planlegger en utvidelse av sykkel-parkeringsplassen ved fergestedet på Brønnøysiden. Det er i denne forbindelse fjernet en del trær mellom den nåværende plassen og veien.

Etter oppryddingsaksjonen tidligere i år ble det fjernet en del hensatte sykler. Disse er midlertidig lagret bak beredskapsgarasjen og vil bli kjørt vekk ved ryddeaksjonen i høst.

Vi gjentar oppfordringen om å bruke sykkel-parkeringsplassen og ikke slenge sykler i veigrøftene ved toppen av trappen eller låse sykler fast til naboenes gjerder.

BRØNNØYDAGEN LØRDAG 10.07

Program medfulgte forrige Vel-nytt. Støtt våre ivrige arrangører og møt opp til en hyggelig familiedag. Dette er en god mulighet til å bli kjent med andre på øya, så vel voksne som barn og ungdom.

VELLETS BRYGGER PÅ NESØYA

De få båt plassene vellet disponerer på Nesøya er som alle vet beregnet på korttidsfortøyning (maksimum 2 timer) for å hente og bringe last og passasjerer.

Noen få velmedlemmer respekterer ikke dette og bruker plassene til jobbpendling. På Søndre Nesøya er det også noen Nesøybeboere som tar seg til rette og bruker vår del av bryggen.

Styret har fått mange klager om dette og forbereder nå tiltak for å hindre fortsatt misbruk av våre båt plasser på Nesøya.
